
      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Αλεξανδρούπολη 01/02/2024 
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ                                                                                 Αρ. πρωτ. :3765  
ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ                                      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Ταχ. Δ/νση     : Λ. Δημοκρατίας 306 
Ταχ. Κώδικας : 681 00  Αλεξανδρούπολη 
Τηλέφωνο      :  2551350102 
e-mail: dimarxos@alexpolis.gr  
 

ΘΕΜΑ : «Συγκρότηση τοπικής ομάδας Διακυβέρνησης των Στρατηγικών 
Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων (ΟΧΕ) και Βιώσιμης Αστικής Ανάπτυξης 
(ΒΑΑ) στο Δήμο Αλεξανδρούπολης , για την προγραμματική περίοδο 2021-2027» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η    Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Υ 
με αριθμό 189   

 
Ο Δήμαρχος Αλεξανδρούπολης 

 
Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 N.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τεύχος Α/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 3584/07 (ΦΕΚ 143 τεύχος Α /28-06-2007) 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
3. Τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Αλεξανδρούπολης (ΦΕΚ 2280/12-10-2011 τ.Β΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 2927/31-12-2015 τ.Β’, ΦΕΚ 4301/11-12-2017 τ.Β΄, 
ΦΕΚ 5143/16-11-2018 τ.Β ’ και ΦΕΚ 1004/26-3-2019 τ.Β’). 
4. Το υπ’ αριθ. πρωτ.: 124143/21-12-2022 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων με θέμα «Κατευθύνσεις για την επιλογή και σχεδιασμό των 
στρατηγικών στο πλαίσιο των ΟΧΕ, ΟΧΕ-ΒΑΑ και ΤΑΠΤΟΚ». 
 

Α π ο φα σ ί ζ ο υ μ ε 
 

Τη συγκρότηση Ομάδας Διακυβέρνησης της Στρατηγικής Βιώσιμης Αστικής 
Ανάπτυξης (ΒΑΑ) στο Δήμο Αλεξανδρούπολης, για την Προγραμματική Περίοδο 
2021-2027, αποτελούμενη από:  

1.  Τον κο Ναϊτίδη Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας, Τεχνικής Υπηρεσίας και 
Πολεοδομίας, ως Πρόεδρο.  

2.  Τον κο Δέλκο Βασίλειο, Αντιδήμαρχο Οικονομικού Προγραμματισμού, Διοικητικών 
Υπηρεσιών και Ψηφιακού Μετασχηματισμού 

3.  Τον κο Μαστορόπουλο Διονύση, Χωροτάκτη Μηχανικό ΠΕ, Αναπλ. Προϊστάμενο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης με αναπληρωτή τον κο 
Κωνσταντίνο Πορτοκαλίδη, Χωροτάκτη Μηχανικό ΠΕ, Αναπλ. Προϊστάμενο του 

mailto:dimarxos@alexpolis.gr
ΑΔΑ: 95ΝΦΩΨΟ-Φ1Ν



Τμήματος Πολεοδομικών Εφαρμογών Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας 
Δόμησης. 

4. Την κα Αραμπατζή Ευθυμία, Αναπλ.Προϊσταμένη του τμήματος 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής με αναπληρώτρια την κα 
Τζανάβαρλη Σαράντω ,υπάλληλο του τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης 
και Πληροφορικής. 

5. Την κα Γιαννάκου Χρύσα, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης, με αναπληρώτρια την κα Τσαρέ Παρθενόπη ,Αναπλ. Προϊσταμένη του 
τμήματος ΑΜΕΑ της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης. 

6. Εμπειρογνώμονας (στέλεχος του Συμβούλου Τεχνικής Υποστήριξης που θα επιλεγεί 
για την τεχνική υποστήριξη και εφαρμογή της ΟΧΕ ΒΑΑ Δήμου Αλεξανδρούπολης). 
 
 
Στόχοι της ομάδας είναι: 
- Ο συντονισμός του σχεδιασμού της στρατηγικής και η διαβούλευση με τους 
τοπικούς φορείς και τοπική κοινωνία. 
- Η διαμόρφωση του σχεδίου δράσης για την ωρίμανση των έργων και 
υλοποίηση της στρατηγικής. 

- Η παρακολούθηση της πορείας ωρίμανσης και υλοποίησης των πράξεων της 
στρατηγικής. 

- Η επίλυση προβλημάτων στην πορεία υλοποίησης. 
- Ενημερώνει την ΕΥΔ και την ΕΑΣ. 

 
 Για την επίτευξη των στόχων της Ομάδας, μπορούν να προσκαλούνται στις 
συνεδριάσεις της Ομάδας Διακυβέρνησης ειδικοί επιστήμονες ή εξωτερικοί 
εμπειρογνώμονες. 
 Οι συνεδριάσεις της Ομάδας Διακυβέρνησης πραγματοποιούνται μετά από 
πρόσκληση           του Προέδρου. 
Η διάρκεια λειτουργίας της εν λόγω ομάδας έργου, ισχύει μέχρι την λήξη της 
προγραμματικής περιόδου 2021-2027. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την 
υπογραφή της και μέχρι την τροποποίηση της από νεότερη. 
 
 
                                                                                             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                                                                                    ΖΑΜΠΟΥΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
 
Αποδέκτες: 

1. Οι ως άνω Ορισθέντες 
 

Κοινοποίηση: 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γενικός Γραμματέας 
 

ΑΔΑ: 95ΝΦΩΨΟ-Φ1Ν


		2024-02-01T14:35:30+0200
	Athens




